Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону

«Детский сад № 66»
«

ПРОТОКОЛ № 1
заседания общего родительского собрания

от 25 октября 2023года
На собрании присутствуют:
Заведующий МБДОУ № 66 Старова Н.Д.
Педагоги -  7 человек
Родители (6 групп): 80 человек
Председатель: Терезникова И.А.
Секретарь: Пугачева К.А.

Тема: «Организация работы ДОУ в новом 2023-2024 учебном году в
условиях ФГОС и ФОП ДО»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выбор председателя родительского комитета, членов родительского
комитета и секретаря.
2. Подведение итогов работы в летний оздоровительный период 2023
года
3.Знакомство с нормативными документами и локальными актами ДОУ
(заведующий ДОУ):
3.1 .Антикоррупционная работа в ДОУ:
-План работы по противодействию коррупции ;
-Приказ о предупреждении незаконного сбора средств с родителей
4.Основные задачи работы ДОУ на новый 2023 -  2024 учебный год.
5.Знакомство с основной образовательной и адаптированной основной
образовательной программами ДОУ.
6.Финансово -  экономическая деятельность.

1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали заведующего МБДОУ № 66 Старову Н.Д.,
которая предложила родительской общественности выбрать председателя
родительского комитета -  старшего воспитателя Терезникову Ирину
Александровну, членов родительского комитета: Нейжмак Ольга
Александровна, Левша Елена Викторовна, Овчаренко Юлия Владимировна,
Богун Алена Александровна. Хайрулина Седа Александровна и секретаря -
Пугачеву Кристину Анатольевну.
2. СЛУШАЛИ:
По второму вопросу слушали старшего воспитателя Терезникову И.А., она
представила анализ работы МБДОУ в летний оздоровительный период.
Довела до сведения родителей, что фотоотчеты о проводимых в д/с

мероприятиях размещены на новостной ленте сайта детского сада:
http://sadikrostov66.ru

3. £ЛУШАЛИ:
По третьему вопросу слушали заведующего МБДОУ№ 66 Старову Н.Д.,
которая ознакомила родителей (законных представителей) с нормативными
документами и локальными актами МБДОУ: с планом мероприятий по
противодействию коррупции на 2023-2024гг. в МБДОУ № 66; с положением
о привлечении и расходовании внебюджетных средств МБДОУ № 66, с
формой договора пожертвования (дарения в общественных целях)и актом
приема-передачи имущества в безвозмездное пользование^ приказом №
135-ОД от 29.12.2022г. « О недопущении незаконных сборов денежных
средств с родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ №
66».
4. СЛУШАЛИ:
По четвёртому вопросу слушали заведующего МБДОУ № 66 Старову Н.Д.,
которая рассказала о годовых задачах и основных мероприятиях МБДОУ в
2023-2024 учебном году, также довела до сведения родителей расстановку
педагогических кадров на 2023-2024 учебный год.
5. СЛУШАЛИ:
По пятому вопросу слушали старшего воспитателя Терезникову И.А.,
которая ознакомила родителей с основной образовательной и
адаптированной основной образовательной программами МБДОУ,
обозначила роль родителей в реализации ФГОС и ФОП ДО. Ирина
Александровна представила краткую презентацию данных программ,
ознакомиться с ними можно на сайте МБДОУ: http://sadikrostov66.ru

6. СЛУШАЛИ:
По шестому вопросу слушали заведующего МБДОУ № 66 Старову Н.Д.,
которая озвучила итоги финансово -  экономической деятельности за 2022
2023 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выбрать председателем родительского комитета -  старшего воспитателя
Терезникову Ирину Александровну, членов родительского комитета:
Нейжмак Ольга Александровна, Левша Елена Викторовна, Овчаренко Юлия
Владимировна, Богун Алена Александровна. Хайрулина Седа
Александровна и секретаря -  Пугачеву Кристину Анатольевну.
2. Признать работу педагогического коллектива в летний оздоровительный
период удовлетворительной.
3. Принять во внимание нормативные документы и локальные акты МБДОУ;
план работы по противодействию коррупции; положение о привлечении и
расходовании внебюджетных средств МБДОУ, форму договора
пожертвования (дарения в общественных целях)и актом приема-передачи

http://sadikrostov66.ru
http://sadikrostov66.ru

имущества в безвозмездное пользование; приказ о предупреждении
незаконного сбора средств с родителей (законных представителей).
4. Годовые задачи и основные мероприятия МБДОУ в 2023-2024 учебном
году принять. Активизировать работу с родителями по вопросу ФГОС и
ФОП ДО.
5. Принять за основу работу по утверждённым основной образовательной и
адаптированной основной образовательной программами МБДОУ.
6. Принять к сведению отчёт итогов финансово -  экономической
деятельности за 2022-2023учебный год.

Решения приняты открытым голосованием единогласно.
За-100%, против - 0%, воздержалось - %

Председатель собрания И.А.Терезникова

Секретарь собрания К.А.Пугачева